
 

  
 

Č.j. SPH 2583/2019  
ZČ 116.010.00.000.0 

                                                                                                            ID RS smlouvy 8719971 
                 ID RS dodatku č. 1    

 
D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1646/2019 uzavřené dne 19.6.2019 
na akci „Bazilika sv. Jiří – obnova jižní a východní fasády“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. 
 se sídlem: Žižkova 276/6, 251 01 Říčany  

zastoupena Bohumilem Pánkem, jednatelem 
IČO: 28402499 

DIČ: CZ28402499 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod spisovou značkou oddíl C vložka 138957 
 plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1646/2019 uzavřené dne 19.6.2019 (dále jen „Smlouva“). 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 
 

 



 

Článek I 
Předmět dodatku 

 
1. Tímto Dodatkem č. 1 se rozšiřuje a doplňuje ustanovení Smlouvy takto: 
 
1.1. Článek I, odst. 1.  Smlouvy se doplňuje takto:  
    „Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o méně práce v rozsahu položkového 

rozpočtu, který je nedílnou přílohou č. 1 Dodatku č. 1. Rozšíření předmětu díla spočívá 
zejména nikoli však výhradně v sejmutí sekundárních barevných vrstev na svislých 
prvcích, korunní římse a hlavicích pilastrů, jejich dočištění, konsolidaci a zpevnění, 
v celkové barevné úpravě vápenného nátěru, v opravě schodiště, jednotlivých stupňů, 
zídek a dlažby, v restaurování mříže jižního průčelí, v opravě tympanonu a stříšky nad 
ním na jižní straně fasády nad portálem. Méně práce spočívají v neprovedení nátěru 
fasády dle původního rozpočtu, a to z důvodu změny technologie provedení kompletní 
opravy celé fasády. 

 
1.2. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 
položkového rozpočtu víceprací a méně prací, který tvoří přílohu č. 1 a je tak nedílnou 
součástí Dodatku č. 1 k této Smlouvě. Naopak neprovede práce a dodávky v rozsahu dle 
specifikované přílohy č. 1. 

  
Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 činí bez DPH 1 595 280,00 Kč 
(slovy: jedenmilionpětsetdevadesátpěttisícdvěstěosmdesát korun českých) 
 
Cena méněprací dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 činí bez DPH 180 000,00 Kč 
(slovy: stoosmdesáttisíc korun českých) 

 
Cena díla dle Smlouvy bez DPH                                                             5 765 040,00 Kč 
(slovy: pětmilionůsedmsetšedesátpěttisícčtyřicet korun českých) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a tohoto Dodatku č. 1 činí bez DPH                                      
7 180 320,00 Kč 
(slovy: sedmmilionůstoosmdesáttisíctřistadvacet korun českých)  
 
Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 
92e zákona o DPH                                                                                 1 507 867,20 Kč 
(slovy: jedenmilionpětsetsedmtisícosmsetšedesátsedm korun českých a dvacet haléřů).“ 
 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1646/2019 uzavřené dne 
19.6.2019. 
3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 



 

4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Příloha  č. 1 -  položkový rozpočet víceprací a méněprací 
 

V Praze dne:  V Praze dne: 

 

 
  
           Bohumil Pánek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel ředitel 
Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. Správa Pražského hradu 
 za zhotovitele za objednatele 
 
 
 

            


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek I
	Předmět dodatku
	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha  č. 1 -  položkový rozpočet víceprací a méněprací

